
Delibera n. 2 

 

SEDUTA �.01 

 

CO�SIGLIO D’ISTITUTO DEL 12 SETTEMBRE 2016 

 

L’anno duemilasedici, addì dodici del mese di Settembre, alle ore 10.00, in Torre 

Annunziata, nei locali della Sala Teatro dell’ Istituto Comprensivo “G. Leopardi”, 

convocato con appositi avvisi scritti nelle forme di legge, con prot. n. 5454 del 9 

Settembre 2016, si è riunito il Consiglio d’Istituto con la partecipazione dei seguenti 

componenti, così come previsti dal D.L.vo 16 aprile 1994, n.297. 

 

 

                                                             PA 
1 Dott.ssa Antonella d’URZO P  

2 Sig.ra Rosaria MANGO P  

3 Sig.ra Sonia GUARRO P  

4 Sig.ra Annarita ESPOSITO P  

5 Sig.ra Claudia GALLINARO  A 

6 Sig.ra Rosa GENOVESE P  

7 Sig.ra Anna IZZO  A 

8 Sig.ra Maria LIMA P  

9 Sig.ra Lucia LONGOBARDI P  

10 Sig.ra Maria Rosa PADUANO  A 

11 Ins. Luisa CINQUE P  

12 Prof.ssa Angela ABAGNALE P  

13 Ins. Adele BASCIANO P  

14 Ins. Annalisa MAGAGNOTTI P  

15 Ins. Maddalena PADUANO P  

16 Ins. Emilia ROSANOVA P  

17 Prof.ssa Liberata SCOGNAMIGLIO P  

18 Prof.ssa Angela SQUITIERI P  

 

 

Constatata la validità della sessione relativamente al numero legale dei convenuti, il 

Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del 

giorno, così come di seguito indicati:  

 

 



1) Lettura e approvazione verbale seduta precedente;  

2) Presentazione del Dirigente Scolastico; 

3) Insediamento C. d’ I. ; 

4) Calendario scolastico; 

5) Criteri formazione classi; 

6) Riduzione orario delle attività per le prime due settimane dell’a. s. 2016/17; 

7) Organizzazione varchi di uscita dei Plessi a. s. 2016/17; 

8) Adesioni a reti di scuole e reti di scopo; 

9) Varie ed eventuali. 

 

Assume la presidenza la sig.ra Guarro Sonia 

 

Verbalizza la docente Annalisa Magagnotti 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visto l’art. 15 della Legge n. 241/1990, che dispone: “... le pubbliche 

amministrazioni possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo 

svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune”; 

 

Visto l’art. 21 della Legge n. 59/1997 relativo all’attribuzione di autonomia 

funzionale e personalità giuridica alle Istituzioni Scolastiche; 

 

Visto l’art. 7, comma 2, del D.P.R. n. 275/1999, che consente espressamente 

l’adozione di accordi di rete tra diverse Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di 

attività di comune interesse, ai sensi della Legge 241/1990, art. 15;  

 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, art. 1, comma 70 e seguenti,  che detta norme in 

merito alla costituzione di reti tra istituzioni scolastiche finalizzate alla valorizzazione 

delle risorse professionali, alla gestione comune di funzioni e di attività 

amministrative, nonché alla realizzazione di progetti o di iniziative didattiche, 

educative, sportive o culturali di interesse territoriale; 

 

Visto l’art. 33 del Decreto Interministeriale 44/2001 che detta norme in merito agli 

interventi del Consiglio d’Istituto nell'attività negoziale attribuendo all’organo 

consiliare la competenza in ordine all’adesione alle reti di scuole e consorzi; 

 

A voti unanimi, resi e verificati nei modi e forme di legge, 

 



DELIBERA 

 

l’ adesione dell’Istituzione scolastica I. C. “Leopardi” a tutte le reti di scuola e 

reti di scopo di cui se ne ravviserà la necessità  autorizzando  il Dirigente 

scolastico a sottoscriverne l’adesione nei modi e nelle forme di legge. 

 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14 comma 7 del DPR 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva 

e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data della pubblicazione. 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, è 

sottoscritto come segue: 

 

           Il Segretario                                                               Il Presidente 

    Annalisa Magagnotti                                                      Sonia Guarro 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993)                                                  dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993) 

 

Per copia conforme all’originale. La presente deliberazione è stata pubblicata sul 

portale web dell’Istituto con le modalità prescritte dall’art. 43 del D.L.vo 16/04/94 

n.297 all’Albo della Direzione Didattica. 

 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI G.A. 

A.A. Sig. Giuseppe Velardo (F.F.) 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’articolo 3, comma 2, del D. lgs n. 39 del 1993)   
 

 

 

 

 

 

 
 


